____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

CONTRATO DE GESTÃO Nº 028/2020/ANA/SF

ATO CONVOCATÓRIO Nº 032/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE INTERMEDIAÇÃO PARA EMISSÃO, CANCELAMENTO E

REMARCAÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, DE

PASSAGENS RODOVIÁRIAS E MARÍTIMAS NACIONAIS, BEM COMO PARA

RESERVAS DE HOSPEDAGEM NACIONAL, LOCAÇÃO NACIONAL DE VEÍCULOS E

FRETAMENTO DE EMBARCAÇÕES, LOCAÇÃO DE SALA PARA AS REUNIÕES,

CONTRATAÇÃO DE SEGURO-VIAGEM NACIONAL E OUTROS SERVIÇOS

CORRELATOS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA AGÊNCIA PEIXE VIVO E

DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO.

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições legais,
retifica no Termo de Referência (Anexo I):

Onde se lê:

10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

10.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de SELEÇÃO PÚBLICA,

na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento de MAIOR

DESCONTO da Taxa de Serviço por lote(s), mediante Ato Convocatório.

10.2 Caso haja empate, o sorteio entre as empatadas será utilizado como critério de desempate.

Leia-se:

10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

10.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de SELEÇÃO PÚBLICA,

na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento de MAIOR

DESCONTO da Taxa de Serviço por lote(s), mediante Ato Convocatório.

10.2 Não serão aceitas proposta de taxa negativa de administração.

10.3 Não serão aceitas propostas superiores a 100% e/ou que possam ser convertidas em desconto

percentuais no valor do bilhete.

10.4 Caso haja empate, o sorteio entre as empatadas será utilizado como critério de desempate.

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2024.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br